Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Campus Primavera do Leste

Diretoria de Ensino

PARECER Nº 6/2021 - PDL-ENS/PDL-DG/CPDL/RTR/IFMT

Primavera do Leste , 25 de junho de 2021.

A Coordenação de Extensão do IFMT-Campus Primavera do Leste , no uso de suas atribuições legais, torna

público, por meio desta chamada pública, a realização da seleção de estudantes candidatos às vagas de

bolsistas e voluntários, oferecidas para atuação no projeto "Arte e Cultura na Era

Digital", aprovado no Edital 037/2021.

1. DO OBJETIVO

1.1 Esta seleção visa selecionar 02 (dois) estudantes para atuarem como bolsistas no projeto "Arte e Cultura

na Era Digital" do IFMT-Campus Primavera do Leste, vinculado ao Edital PROEX 37/2021.

1.2 Os estudantes selecionados irão auxiliar o coordenador do projeto, professor Ricardo Miguel Branco de

Azevedo, nas a vidades de extensão necessárias para execução do projeto, bem como atuarão no apoio aos

empreendimentos selecionados, conforme orientações recebidas.

2. DAS VAGAS E INSCRIÇÃO

2.1 Este edital visa selecionar estudantes para atuarem no seguinte projeto:

Projeto Arte e Cultura na Era Digital

Coordenador Ricardo Miguel Branco de Azevedo

Objetivo
Criar um espaço de espetacularidade para a linguagem da

poesia com a execução através de produções audiovisuais

Vagas de

bolsistas
Perfil e Requisitos

2

Ser comprometido com as atividades;

Possuir conhecimento em informática;

Possuir afinidade com mídia, redes sociais e público-

alvo;

Ser comunicativo e criativo;

Ser proativo;

Ser disposto a aprender novos

conteúdos;

Possuir boa escrita e uso de linguagem;

Link para

inscrição
https://forms.gle/Tdr4aLXMQm1rYdjE8

2.2 As inscrições são gratuitas e deverão ser feitas exclusivamente pela Internet, pelo link disponível nas

tabela acima até o dia 28/06/2021 .

2.3 Todas as a vidades desenvolvidas pelos estudantes neste projeto serão preferencialmente à distância, e

terão duração de 3 meses, de acordo com o Edital 37/2021. Portanto, é pré-requisito que o estudante

candidato possua, até a data de início do projeto, computador com conexão à Internet e disponibilidade de

se dedicar até 5 horas semanais ao projeto . O estudante que, ao início do projeto não possuir os pré-

requisitos necessários será desclassificado e chamado o próximo da lista de espera.

2.4 A coordenação de Extensão não se responsabilizará por inscrições não recebidas em decorrência de

eventuais problemas técnicos, conges onamento nas linhas de comunicação ou por documentos

corrompidos.

	Documento assinado eletronicamente por: